Dalam tulisan ini penulis mengambil

salah satu pembahasan mengenai Biografi Ibnu Miskawaih.15

Di dalam tulisan tersebut membahas bahwasanya Ibnu Miskawaih

bernama lengkap Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibn Ya’kub Ibn

Miskawaih. Dia lahir di Ray pada tahun 320 H/932 M. Kemudian wafat di

Isfahan pada tanggal 9 Shafar 412 H/16 Februari 1030 M. Ibnu Miskawaih,

ia terkenal denagn pakar sejarah dan filsafat. Dia juga seorang dokter,

moralis, penyair, ahli bahasa serta banyak memperlajari kimia. Dia juga

belajar sejarah, terutama Tarikh al Tabari (Sejarah yang ditulis at Tabari)